
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 986/09 V Praze dne 9. července 2009 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 62 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
 návrhu zákona, kterým se m ění některé zákony v souvislosti s p řijetím na řízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým 

se stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad trhe m týkající se uvád ění 
výrobk ů na trh a kterým se zrušuje na řízení (EHS) č. 339/93  

____________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Důvodem předložení materiálu je přijetí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 765/2008, ze dne 9. července 2008, kterým se stanoví požadavky na 
akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh a kterým se zrušuje 
nařízení (EHS) č. 339/93. Na základě analýzy souvisejících platných právních předpisů 
byly navrženy jejich změny, kterými se především doplňují a zpřesňují kompetence 
kontrolních orgánů a procesní stránka pro jejich rozhodování a ukládání případných 
opatření. Předkládaný návrh zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu.   

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obsahem tohoto návrhu jsou změny technického charakteru, proto předkladatel 
využil výjimku z uplatnění RIA. Obecná část důvodové zprávy návrhu je zpracována 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny 
usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 
17. června 2009. K hodnocení dopadů návrhu byla uplatněna zásadní připomínka 
ze strany Ministerstva vnitra, která byla vypořádána. Výsledky připomínkového řízení 
jsou uvedeny v části IV. materiálu. Materiál se předkládá vládě k projednání bez 
rozporů. 



 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
 

V.  

Závěr 

Z důvodu uvedeného v bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


